ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АдминистрАции крАсноярскоrо сЕльского пQсЁлЁниfi

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАИОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 2g.01.2026r. Nр прФект

О внесении изгиенений в постаltовление аlдмиi-iистраLlи,,1 i,{пасt;ояр..с]lч)i,)

сельского посеJlениiя КотельL{икоtsского муниципалrэiiого i). i|,l,
,, ,,,

Волгоградской областиi к26> сентября 2О24r. lr]s 68 Kr_'ij /-t t]lji])ii,l,ii:l, ii,l,
[-iорядка 14 условий заключения соглашенi,tй о защt4тэ L,1 пOoLl*ii.ii:.;i:l;

кап италоt]ложен и й со сторон bl Красноя рского сел ьсl(сго посеJ le l-iи я

i(o rельниковсl(ого мунр]ципальl-]ого район;l Во;lгоградсксt1 обjlэстl,.1)

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации
от 15.07.2025г. Ns 1068 < О внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 13.09.2022г. Np 1602 (О защите и поощрени!,i
капиталовложений), руководствуясь Уставом Красноярского сельского посеJlени11
Котел ьн и ковского мун и ци пал ьного ра йона Вол гоградской области, адt\л и н истра ц7I rl

Красноярского сельского поселения Котельниковского муниципального райола
Волгоградской области постановляет:

1 . Внести в Порядок и условия заключения соглашений о защуlIе yl

поощрении капиталовложений со сrороны Красноярского сельского поселениri
Котельниковского муниципального района Волгоградской об;rасти, yTBep)Kдe1-1i,lt,lt:l

постановлением от 26.09,2024r. Ns бВ'(далее- Порядок) , следующие изменения:

1,1. пункт4,1 Порядка изложить в следующей редакции:

<4,1. Мониторинr осуществляется в целях сбора, систематизации v1

учета информации о ходе исполнения условий соглашения и условrrй
реализации инвестиционного проекта, в том числе этапов реализации
инвестиционного проекта, а также вьlявления обстоятельств, указыва}ощих на
наличие оснований для расторжения соглашений,>;

1.2. пункт 4.2 Порядка изложить в следуюtцей редакции;
<4,2. Организация, реализующая проект, обязана не позднее '15апрегlяl

текущего года, начиная с года, следующего за годом, в котсром заклlоLiЁi]O
соглашение, представить в уполноlrлоченньtй орган местногQ самоуправления

''данньlе об исполнении условий сQглашения и условий реализаLlиi4
инвестиционного проекта, в том числе инсiэормацию о реализаL{уl:.1
соответствуюlrlеiо этапа инвестиционного проекта по сёстоянию на З1 декабр::r
года, предшествующего подаче данных об исполнении условий соглашения.),

1.З, пункт 5.З. Порядка изложить в следующей редакции:
(5.З. При отказе муниципального образования от соглашения в

одностороннем внесудебном порядке, другим. сторонам соглашения и в
Федеральное казначейство направляется уведомление об одностороннФп;1
отказе от соглашения, с приложением документов, подтвер)кдаюL1_1их
наступление любого из условий, предусмотренньlх часть}о 14 статьи 1,i

Федерального закона Nq 69-Ф3 < О защите и поощрении капиталовложений t-з

Российской Федерации>

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официагtьного
обнародования.

Глава Красноярского

сельсl(ого посеIlения Н. В. Крав.]енко